[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                 Requerimento n.º 117- 2018
“Referente Festa Junina 2018”
Considerando que o Departamento do Fundo Social de Solidariedade realizou a Festa Junina nos dias 8, 9 e 10 de Junho de 2018;
Considerando a participação de entidades do Município;
Considerando o processo licitatório Pregão Presencial nº 18/2018 Edital 27/2018 para realização deste evento;
Considerando que o local e a praça de alimentação do evento estavam sempre vigiadas em todas as noites do evento;
Face aos considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Diretora do Fundo Municipal de Assistência Social, ou seja, Fundo Social de Solidariedade, Sra. Jucileia Muniz Wach do Nascimento, informe o seguinte:
1) Quanto foi arrecadado com as vendas de comida e bebida para o Fundo Social? Informe despesa e receita.
2) Quanto foi arrecadado com as vendas dos Bingos para o Fundo Social?
3) Foi cobrada alguma taxa das entidades participantes? Se sim, qual o valor e quais as entidades?
4) Cópia integral do Processo Licitatório 41/2018 Edital 27/2018.
5) Quais os vigias que estavam fazendo a vigilância todas as madrugadas no local do evento?
6) Quantos funcionários estavam trabalhando nesse evento? Informe nome, dias trabalhados e os horários por cada funcionário.

7) Quantos voluntários estavam nesse evento? Informe nome, dias trabalhados e os horários por cada voluntário.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 20 de Junho de 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”